I. De instructionibus
1. Approbatur instructio de Visitatoribus, auctore piae memoriae Patre 

Restauratore nostrae Congregationis.
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2. Approbatur instructio "Memoranda Parochis Marianis" auctore Excellen
tissimo P. Bućys.

3. Approbatur instructio "Ordinatio Stipendiorum Missalium cumulativo- 
rum".

4. Remittitur ad Concilium Generale instructio de Typographiis et Scriptoribus 
Marianis, ut illud edat eam prae oculis habendo ea, quae sunt iusta in transmissis ad 
Capitulum animadversionibus.

5. Remittitur ad Consilium Generale instructio "Memoranda educatoribus et 
educandis", ut illud curet de elaboranda instructione educationis Marianae.

6. Instructio de Apostolatu Laico Marianorum remittitur ad Consilium 
Generale, iniungendo ei onus mittendi eam in Provincias, ad eam profundius 
investigandam, discutiendam in circulis sacerdotum, et remittendam retro ad 
Consilium Generale cum opportunis animadversionibus, ac simul Consilium Gene
rale inculcet RR. PP. Provincialibus et invigilent, ut quantum possibile erit res 
introducatur in praxim.

7. Domandatur Consilio Generali, ut colligat omnes instructiones existentes 
in Congregatione, scriptas a p. m. P. Restauratore, ab Em. P. Bućys, ac ab aliis, quae 
iam practicantur in nonnullis provinciis, et habent characterem generalem, eas omnes 
ut ordinet, suppleat, adaptet hodiernis exigentiis ac mittat in singulas provincias, uti 
Directorium pro praxi in nostra Religione.

II. De decretis Capitulorum antecedentium:
1. Omnia decreta Capitulorum praeteritorum venerentur ac honorentur, sed 

non detur eis vis iuridica.

2. Serventur decreta Capituli Gedanensis et Vilanensis [39] quoad Iuvenatus.

3. Decretum Capituli Gedanensis "de methodo educationis" non solum 
retinendum, sed in perpetuum valiturum iuxta n. 669 Constitutionum (acceptata est 
13 suffragiis ex 15).

4. Decretum Capituli Gedanensis "de fovenda pietate nostrorum discipulo
rum" inserendum est in instructionem de educatione nostrorum alumnorum.

5. Decretum Capituli Gedanensis "de Studiis Lycealibus" remittendum eat, ad 
futuros auctores nominandos a Consilio Generali ad elaborandam nostra rationem 
studiorum.
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6. Decretum Capituli Gedanensis, ut nempe fratres laici statutis temporibus 
(bis) in anno admittantur ad novitiatum propter meliorem eorum instructionem 
inserendum est in regulamen pro novitiatibus.

7. Servetur Decretum Capituli Gedanensis de faciendis distinctionibus in 
modo tractandi novitios.

8. Servetur decretum XI Capituli Gedanensis iuxta mentem respectivi decreti 
Capituli Vilanensis, scilicet, ut fratres professi absoluto quoddam circulo studiorum 
admittantur ad aliquod tempus ad labores externos Congregationis.

9. Retinendum est decretum Capituli Gedanensis XXV de relatione cum 
Congregationibus mulierum.

10. Retinendum est decretum XXX Capituli Gedanensis de officiali lingua 
latina ac addendum ei "ut proposita ad Capitulum Generale in posterum sciibantur 
eadem lingua latina".

11. Retinendum est decretum XXXI Capituli Gedanensis de modo designandi 
personas in officia in religione.

12. Decretum Capittili Vilanensis de Viris Aggregatis est expungendum.

13. Remittendum est ad Consilium Generale decretum Capituli Vilanensis de 
colligendis epistolis p. m. P. Restauratoris Archiepiscopi Matulewicz.

14. Quoad decretum Capituli Vilanensis de noviter instruendis vel notebiliter 
mutandis aedificiis Capitulum Generale [40] Romanum statuit, ut reaedificatio aut 
aedificatio novae domus facienda auctoritatis Superioris Localis non excedat sum
mam 1.500 franc, aur., et auctoritate Superioris Provincialis summam 15.000 franc, 
aur.

HI. De bonis communibus :
1. Solvenda sunt debita contracta Congregatione:

a) americanum per 13 (adhuc) annos;
b) italicum;
c) remanens pro restauratione 120.000 lib. ital.

2. Abstinendum est usquae ad meliora tempora ab aedificatione supremae 
partis domus et restauratione totali, finienda est autem pars incoepta restaurare et 
postea interrupta.
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3. Debitum americanum solvendum est mediante Domo Romana doliaribus, 
mutuum autem italicum et aliae expenaae solvantur italicis liris.

4. Solvenda est etiam taxa pro contractu emptionis proprietatis Romae.

5. Remittitur ad Consilium Generale, ut decernat summam solvendam pro 
sustentatione diurna uniuscuisque alumni Domus Romanae.

6. Reliquendus est praesens modus solvendi tributum pro Domo Generalitia, 
scilicet: singulae provinciae solvant annuam summam 13.300 lib. ital., domus vero 
immediate subiecta 1900 lib. ital.

IV. De Collegio Interinationali Romano:
1. Normae pro Collegio Romano iam approbatae a Consilio Generali 24 

Aprilis 1930 a. remittuntur ad Consilium Generale, ut ipsas adhuc serio examinet ac 
introducat correctiones in iis, in quibus quaedam dubia moventur a Capitularibus.

2. Commendatur , ut alumni Collegii Romani transigant vacationes in suis 
propriis provinciis.

3. Collegium Romanum est sustinendum et mittendi sunt ibi alumni in maiori 
numero.

4. Antequam Consilium Generale statuat imponere nova pecuniaria onera 
provinciis et domibus, respiciat schemata praeventiva [41] illarum, utrum habeat 
unde solvant.

V. De cooperatoribus
Tota res de Confratemitate SS. Trinitatis remittenda est ad Consilium Generale 

ad faciendos ulteriores passus.

VI. De rebus liturgicis et caeremonialibus
1. Lniungitur onus Consilio Generali impetrandi facultatem recitandi Divinum 

Officium ac Missas celebrandi iuxta ordinem universalis Ecclesiae.

2. Festa Patronm Congregationis, i. e. SS Thomae Aq., Ignatii Loyola, Francisci 
Assis., Vincentii a Paulo celebrentur ut duplicia n classis.

3. Impetretur facultas pro unoquoque Sacerdote Mariano, celebrandi Missam 
de SS. Corde D. N. J. Ch. I Feria VI cuiusvis mensis et I Sabbato de Immaculata 
Conceptione B. M. V.
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4. Consilium Generale impetret a S. Sede indulgentias et facultates iuxta 
elenchum a Commissione Caeremoniali praeparatum.

5. Remittenda sunt ad Consilium Generale 10 caeremonialia pro variis 
religiosis solemnitatibus pro ulteriore elaboratione.

6. Capitulum Generale approbat preces quotidianas, quae recitantur in 
omnibus provinciis cum sequentibus 3 additionibus:

a) Addatur post "Veni Sancte" V. Cor Jesu Sacratissimum; R. Miserere nobis. 
V. Regina sine labe concepta. R. Ora pro nobis.

b) Inserantur ed preces 4 orationes de 4 nostris Patronis: SS. Michaelis Arch., 
Joseph Spon. B. M. V., Ignatii et Francisci As.

c) Post examen conscientiae vespertinum recitetur "Confiteor, Misereatur etc.

7. Remittuntur ad Consilium Generale variae praxes et devotiones propositae 
a Commissione Caeremoniali.

8. Album Defunctorum legendum est modo indicato a Consilio Generali.

9. Servanda est praecedentia tam in caeremoniis quam in aliis. [42]

Vn. De proponendis
1. Remittitur ad Consilium Generale petitio Superioris Domus Vilanensis de 

debito eiusdem domus erga Domum Romanam.

2. Item remittitur ad Consilium Generale petitio Rev. P. Valpitrs, ut 
praeparetur Instructio pro Magistris novitiatus.

3. Iubileum XXV an. Restaurationis nostrae Congregationis celebrandum est 
anno 1934, dies et modus celebrandi designandus est a Consilio Generali.

4. Servetur uniformitas in Congregatione: emantur numismata et Cruces a 
Consilio Generali et mittantur ad provincias et domos.

5. Committitur Provinciae Polonae restauratio Ecclesiae Coenaculi Domini 
Górae; expensae vero a Consilio Generali dividantur pro rata parte inter provincias.

6. Remittitur ad Consilium Generale res promovendi cultum V. S. Dei 
Papczyriski et Wyszyński et praeparandi processum ordinarium, p. m. Archiepiscopi 
Matulewicz.
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7. Inculcatur omnibus Superioribus, ut vitam internam in domibus melius 
ordinare curent.

8. Negotium transferendi novitiatum ex domo Mariampolensi remittitur ad 
Consilium Generale.

9. Petitio fratrum laicorum, ut ipsos concedatur habitus religiosus tempore 
functionum sacrarum saltem gerendus, ima cum epistolis eorum remittitur ad 
Consilium Gonerale.

10. Injungitur Consilio Gentrali onus praeparandi regulamen observandum 
in celebtatione Capituli Generalis.

11. Renovatur mos antiquus honorandi benemeritos sodales in Congregatione 
titulo "Patris Ordinis", sed ut nonnisi post mortem et quidem non prius quam elapso 
uno anno.

12. Remittitur ad Praepositum Generalem desiderium quorundam sodalium, 
ut ecclesiae et oratoria Congregationis nostrae melius ornentur, ut nempe Praepositus 
Generalis tempore canonicae visitationis rem istam investiget et quae iusta sunt 
decernat.

O. A. M. D. G. et B. M. V. I. C. H.

Conventus Generalis Romae
a. 1936

[1]
Ordinationes ad usum sodalium Congregationis CC. RR. Maria

norum Sub titulo Immaculatae Conceptionis B.M.V. Roma 194826

26 Libretto publicato anno 1948.

[5] Prooemium
Ordinationes istae redactae sunt an. 1936 in conventu Reverendissimorum 

Superiorum Provincialium, et Consiliariorum Generalium praeside Superiore 
Generali Reverendissimo Andrea Cikoto, anno vero 1939 praesentatae sunt Capitulo 
Generali CC. RR. Marianorum, quo mandante, anno 1947 a Consilio Generali denuo 
recensitae nunc omnibus Marianis proponuntur ad observandum usque ad 
proximum Capitulum Generale, cui denuo proponendae sunt.

+ Petrus-Franciscus Bućys M.I.C. Superior Generalis 
Joannes Hieronymus Jakaitis. M.I.C. Socretarius Generalis 

Roma die 25 inartii 1948.
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[7] PARS PRIMA
1°. - Opera omnia in n. 2°. Constitutionum indicata, Congregationi CC. RR. 

Marianorum aequalis ponderis sunt, sed quaenam in praxi assumenda sint, 
Superiorum competenti auctoritate decernitur.

2°. - Erectio cuiuslibet generis scholarum vel cursuum in Domibus 
Marianorum propriis, aut sub eorum directione instituendis cum licentia Superioris 
Generalis fiat. n. 2.

3°. - Superiores nec ipsi assumant, nec subditis suis multa opera externa, quae 
illis vitam internam ducere impedirent, suscipere permittant. N. 9.

4°. - Vigilent Superioros, ne vestes sodalium, praesertim fratrum laicorum 
imitationem saecularium i. e. laicismum [8] praese ferant, neve ipsi sodales de 
propriis vestibus solliciti esse, causa incuriae Superiorum, cogantur, n. 12.

5°. - Admittendo et dirigendo sic dictos "Viros Aggregatos" Congregationi, 
Instructio specialis a Consilio Generali confecta prae oculis habeatur, oportet, n. 13.

6°. - De festis Sanctorum Patronorum Congregationis communitatem 
praemonere atque de occurrente festo St. Patroni, pro posse meditationem vel 
conferentiam spiritualem instituere consulitur n. 15.

7°. - Admittendo adspirantes in Congregationem meminerint Superiores 
Maiores necessaria testimonia ab iis exigere eaque diligenter scrutari quo melius 
candidatum cognoscere possint, n. 23.

8°. - Praescriptas caeremonias in postulantium receptione observare necesse 
est. De postulantium autem indole, modo agendi et conversandi atque de profectu 
relatio quovis altero mense Superiori Maiori in scriptis mittenda est. n. 48.

9°. - Superiorum Provincialium est, ut ad mentem Apostolicae Constitutionis: 
[9] "Unigenitus Dei Filius"et propriarum Constitutionum, candidati ad clericatum in 
novitiatum non admittantur antequam curriculum humanitatis litterarum confece
rint, quod in America "High School" in Europa 6 classibus gymnnnasii absolutioni 
aequiparatur, nisi gravis causa aliter interdum decernendum suadeat, n. 51.

10°. - Novitiis nulla opera tam intra, quam extra claustra, quae illis a Constit. 
prohibentur, mandare licet, n. 65.

11°. - Examen novitiorum de Constitutionibus cognitione, ante professionem 
magni momenti est, quod non est omittendum, n. 66.

12°. - Praeparatio sodalium ante vota perpetua nuncupanda non est 
negligenda, neque paragatur simul cum novitiis. n. 92.

13°. - Relatio quovis semestre de alumnis a Rectore studentium Superiori 
Maiori opportuno tempore reddenda est. n. 118.

14°. - Praescriptum Constitutionis et Decretum Capituli Generalis Romani I 
(1933 an.) de alumnis, studiorum causa Romam mittendis, pro posse effective 
exequantur. n. 128. [10]

15°. Ulterior instructio fratrum laicorum sub omni respectu scientiae diligenti 
curae Superiorum committitur, n. 131.
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16°. - Tendendum est, ut fratres scholastici novitiatu absoluto in proprio lyceo, 
a saecularibus separato, pro posse cursum ulteriorem doctrinae prosequantur, n. 356.

17°. - Vigilantiae Superiorum, respective Rectorum Collegiorum, committitur, 
ne alumni ephemeridum lectione tempus inutiliter terant, n. 135.

18°. - Superiores, ne urgente etiam necessitate studentes nondum sufficienter 
paratos medios in labores ac mundi pericula proiciant. n. 136.

19°. - Praescriptum Constit. de examinibus saltem per quinquennium 
instituendis, et etiam de casuum moralium et liturgicorum solutione quovis mense 
adunandis, in praxi exequattur oportet, n. 138.139.

20°. - Sollicitudini Superiorum committitur ordinatio bibliothecae Domus 
Religiosae et librorum, imprimis asceticorum, ac pro posse mariologicorum, 
comparatio. 141,142. [11]

21°. Superiores Maiores, admittentes alumnos ad sacros Ordines, tum prae
scriptum Constit. tum Instructionem s. Congregationis de Religiosis de die 1a. Decem
bris 1931 anni, scilicet de inquirenda canonica idoneitate, prae oculis habeant, n. 151.

22°. - In propriis Domibus Studiorum dispensatio pro sodalibus super 
curriculo studiorum ordinarie peti potest, in seminariis tamen dioecesanis, in quibus 
studentes Mariani aliquando educantur, ad usus loci acccommodari suadetur.

23°. - Sodalibus permittitur ludos s. d. sport exercere, sed mitigate quoad mo
dum et tempus ludendi atque solum sodalium inter se et sub laris Domus Religiosae.

24°. - Ludus chartarum sodalibus Marianis non tantum ex pecunia, sed etiam 
recreationis causa, tum in domibus nostrae Congregationis tum extra eas, prohibitus 
est. n. 178.

25°. - Usus "Radii" semper sub vigilantia Superioris maneat, cuius cura esto, 
ne extra recreationis tempus moveatur, exceptis specialibus casibus ab ipso agni
tis. [12] In cubiculis privatis "radio" solum Superiore Maiore permittente uti licebit.

26°. - In Domibus novitiatus vel Collegiis studentium usus "radii" a permissio
ne Magistri novitiorum respective Rectoris studentium dependet.

27°. - Diligenti vigilantiae Superiorum committitur, discussionibus, agitatio
nibus, factionibus politicis vel nationalibus scissionibus inter sodales praecavere et 
prudenter impedire, n. 180.

28°. - Stricte observare oportet praescriptum Constit., vi cuius theatris et kine- 
matographis publicis interesse vetitum est. Superiores aliquando pro sua discretione 
permittunt sodalibus interesse talibus spectaculis, sed solum parochialibus vel asso
ciationum catholicarum, sub auctoritate ecclesiastica existentium, semperque loci 
temporis et paupertatis religiosae respectu habito, n. 181.

29°. - Curae Superiorum committitur observatio a clericis praescripti de 
tonsura et simplici capillorum cultura, can. 136. C.I.C. sancitum. [13]

30°. - Curent Superiores omni cum zelo, ut oboedientia vere supernaturalis in 
relationibus mutuis Superiorum et sodalium in dies foveatur et in praxi creseat, n. 
194.
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31°. - Vitio cuiuscumque censurationis dispositionum Superiorum obsistere, 
nimiae libertati in seligendis adamatis occupationibus praecavere necnon propriae 
opinioni adhaesioni pertinaci e media communitatis tollendae pro viribus sese 
opponere opus est. n. 207.

32°. - Translatio sodalium ex una Provincia in aliam etiam temporalis, aut 
temporalis missio alicuius sodalis ad opera praestanda in aliam Provinciam, fieri 
potest solum cum scitu et licentia Superioris Generalis, n. 205, 670.

33°. - Superiores etiamsi muneribus suis nimis occupati sint, imprimis pro 
subditis excipiendis tempus habere debent eosque libenter audire, quod, ut facilius 
fieri possit, etiam speciales horas eo fine assignent oportet, n. 213.

34°. - Curae Superiorum enixe commendatur vigilante super relationes 
sodalium [14] praesertim iuniorum cum personas extraneis praesertim alterius sexus, 
necnon saepius de voto et virtute castitatis tam multis periculis obnoxia costodienda 
et adamanda eos adhortentur, omnesque occasiones fortiter et sine mora ab eis 
amoveant, n. 216.

35°. - Zelo Superiorum committitur cultura spiritus paupertatis subditorum, 
et haec virtus in dies crescat, neque liceat sodalibus ab extraneis aliquid, sine iusta et 
gravi causa petere, aut acceptum tamquam proprium retinere, n. 228.

36°. - Sppellex, vestitus, victus, habitacula et omnia, quibus sodales sub 
diligenti cura Superiorum utuntur, spiritui paupertatis conveniant. Meminerint, 
votum paupertatis tunc facile observari et vigere, quando Superiores ipsi vel per duos 
oeconomos omnibus necessitatibus subditorum provident, ne hi res quibus indigent 
sua sponte sibi procurent, n. 237.

37°. - Precibus matutinis una cum meditatione 35 minuta designare oportet, 
ita, [15]ut per integram dimidiam horam sodales meditationi vacari possint, n. 242,
2.

38°. - Examini conscientiae generati et paritculari diurno quadrans designare 
opus est, cui praemittitur " Veni Sancte Spiritus", in fine autem examinis dicitur in 
communi "Confiteor" et "Maria Mater gratiae" n. 242,5.

39°. - Pro examine conscientiae generali et particulari vespertino saltem octo 
minuta dentur, n. 242,5.

40°. - Adorationem SS. Sacramenti a visitationibus consuetis post prandium et 
post coenam distinguere oportetet adoratio haec 15 min. duret n. 242,7.

41°. - Quavis feria VI, hora 15 post meridiem, fiat in communi, "Via crucis" aut 
alio modo et tempore singuli Salvatoris crucifixionem et mortem recolant, n. 244.

42°. - Confessio quavis hebdomada in omnibus domibus diebus et horis 
statutis pro posse peragatur; curandum est, ne poenitentes confessarios quaerere 
cogantur, n. 245. [16]

43°. - Menstrua recollectio spiritus in omnibus domibus iuxta Instructionem 
a piae memoriae P. Renovatore tradita, peragatur, n. 249.

44°. - Renovatio spiritus quovis quinto anno perfungenda, iuxta specialem 
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Instructionem persolvatur, ad cuius mentem Superior Provincialis candidatum ad 
mimus Directoris exercitiorum Superiori Generali praesentat, n. 253.

45°. - Singuli confessarii sodalium sint solliciti, ut ad profectum in vita 
spirituali suorum poenitentium plurimum afferant per moderationem in viis Domini, 
n. 265.

46°. - In singulis Domibus confessarios Superior Localis designet sub vigilantia 
Superioris Provincialis. In domibus vero studiorum et novitiatus confessarios directe 
ipse Superior Provincialis nominat, n. 265.

47°. - Confessarii, qui simul Consiliarii sunt, memores can. 1361,3; C.I.C. de 
suis poenitentibus nunquam suffragium ferant, n. 266.

48°. - Superiorum est sodales opportune tempore et modo de spiritu et virtute 
[17] mortificationis in praxi fovenda commonefacere, n. 271.

49°. - Vigilanti curae Superiorum committitur negotium usus potuum 
alcoholicorum, quorum nomine veniunt quoque vinum et cerevisia. Mariani 
ordinarie a potibus alcoholicis omnino abstineant, verbisque, "quantum fieri potest", 
ne abutantur.

50°. - Usus potuum alcoholicorum licitus est in sequentibus casibus et 
eircumstantiis: a). In gravi morbo aegrotis decumbentibus, expressa in scriptis 
recomendatione medici, accedente consensu Superioris Domus, b). In parochiis, quae 
a Marianis administrantur, diebus concursus cleri non Mariani propter solemnitates 
ecclesiasticas vel opera pastoralia, potus alcoholici moderata quantitate et qualitate, 
humanitatis causa praesentari possunt, c). Iterum in parochiis curae Marianorum 
commissis, quando ad promovenda negotia temporalia earum conveniunt plures 
homines saeculares (vulgo "talka", "tloka", "picnic"), permittitur moderatus usus 
potus [18] alcoholici saecularibus, non vero Marianis, sub conditione, quae ex se 
patet, eliminandi quemcumque abusum, d). In casibus adventus hospitum 
extraordanariorum, non tamen Marianorum, rarissime potus alcoholici humanitatis 
causa, arbitrio Superioris, proponi possunt, e). Domus residentiaeque in terris 
meridionalibus existentes nulla exemptione ex lege Marianorum generali de usu 
alcoholi gaudent, n. 274.

51°. - Prohibitio usus tabacci tota sua extensione omnes sodales obligat. Si cui 
gravi de causa specialis licentia a Superiore Maiore in scriptis concessa est, haec valet 
non diutius nisi ad annum et cessat die 31 Decembris. Superiores Provinciales in 
relationibus annuis de statu Provinciae enumerent omnes et singulos sodales 
nominatim, quibus facultas fumigandi ad normam Constitutionum concessa sit. 236.

52°. - S. d. "peculium" nullius speciei tolerare licet. Superiores a sodalibus 
rationem ex usu pecuniae quamprimum reddendam exigere debent nec illis 
perimttant [19] pecuniam apud se diutius retinere, n. 283.

53°. - Curae Superiorum committitur institutio in Domibus communis 
vestiariae, ut in ea sub vigilantia designate fratris vestiarii vestes ad usum 
quotidianum non necessariae collocentur, qua introducta, vestes et res supervacuas 
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in cubiculis asservare Superiores non permittant, n. 284.
54°. - Vigilare oportet, ne sumptio ciborum extra refectorium et tempus ordine 

diurno praescriptum, vel etiam sumptio extra Domum Religiosam sine iusta causa 
in usum veniat, n. 285.

55°. - Caritati fraternae inter sodales, imprimis, quibus praxis huius virtutis 
difficilior esse videtur, mutuo fovendae, Superiores operam dent. n. 288.

56°. - Sciant omnes, optima media ad caritatem servandam augendamque 
fugam omnis particularitatis esse, recreationis communis observantiam, regularum 
urbanitatis aestimationem, insuper ex parte Superiorum curam paternam de 
subditorum necessitatibus, n. 293. [20]

57°. - In omnibus domibus ad normas ss. Canonum et Constitutionum clausura 
veri nominis instituenda et observanda esse debet, n. 296.

58°. - Superiorum imprimis sit diligens cura, ne verba clausuram respicientia: 
"quantum fieri potest" n. 296. Constitutionum, negligantur, sed contra, ad strictiorem 
observantiam clausurae impellant, n. 296.

59°. - Sicubi ad operam culinariam vel aliam similem domui praestandam 
mulieres invitantur, sint omnino separatae a parte domus ambitu clausurae seiuncta, 
neque loca clausurae obnoxia ingredi permittantur, n. 296.

60°. - Sodales itinerantes ordinarie tertia elasse viae ferreae s. d. "coaches" et 
secunda classe navis "touristic" utantur. Tam sacerdotes, quam fratres laici itinere 
peracto Superiori Domus rationem reddant, n. 305.

61°. - In memoriam omnium sodalium revocatur, epistolas et sacerdotum et 
fratrum laicorum Superiori Domus resignatas [21] tradendas et ab eo resolutas 
distribuendas esse, excepto excipiendo, quod iure cautum est. n. 308.

62°. - Superiores vigilent, ut qua par est diligentia silentium ab omnibus iuxta 
praescriptum Constitutionum et ordinem diurnum domus stricte observetur. In 
refectorio etiam tempore ientaculi diebus ferialibus silentium obligat, n. 310.

63°. - Domus Religiosae tranquillitati debitae multum affert silentii rationalis 
observatio, n. 310 in corridoriis s. d. "prothyris".

64°. Eundo in oratorium vel refectorium et exeundo inde silentium semper 
servare necesse est. n. 310.

65°. - Superiores subditis persuadeaut et ipsi illis proprium exemplum 
praestent recreationi in communi vacando, ne in desuetudinem cadat, quod a 
Constitutionibus praescriptum est. n. 313.

66°. - Curent Superiores, ut in Domibus eis subditis et disciplina et ordo 
universus ab omnibus sodalibus adamussim observetur, ad quod implendum 
exhortatione [22] et monitione opportune concurrere debent, transgredientes vero et 
spretae admonitionis reos paterne puniant, bonum commune sine acceptione 
personarum prae oculis magis quam privatum habendo, n. 315.

67°. - Accurata diligentia in servando ordine diurno ac exercitiorum et 
occupationum statutis horis executio omnibus quam maxime commendatur. Tarde 
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venientes ad aliquod exercitium vel occupationem sese coram Superiore excusare 
debent, qui pro sua prudentia congruam poenam imponat, n. 321.

68°. - In communibus sodalium cubiculis etiamsi nonnisi duo sint, lecta eorum 
tendis convenienter separari Superiores curent, n. 323.

69°. - Ratio vitae exterioris quovis mense Superiori reddenda nunquam a so
dalibus tam sacerdotibus quam fratribus laicis negligatur: optimum hoc est medium 
variis defectibus medendi et caritatem mutuam promovendi. Superiorum est de hoc 
exercitio implendo curare et subditis [23] in memoriam revocare, n. 328. n. 738,2.

70°. - In quantum nimia severitas Superiorum in detrimentum potius quam in 
correctionem errantium cadit, in tantum nimia indulgentia abusus, scandalum et 
contemptum praescriptorum parit, quapropter prudenter agant Superiores in poenis 
et remediis poenalibus adhibendis bonum communitatis religiosae potius prae oculis 
habendo, acceptionem personarum vitando simulque cavendo ne disciplinae 
negligentia quoque spiritui religioso noceat ipsasve Constitutiones enervet, n. 339.

71°. - Videant Superiores, ut sodalibus congruum tempus ad officia ac munera 
obeunda se praeparandi destinent atque ut subditi ad omne opus implendum bene 
instructi et eruditi sint. n. 355.

72°. - Sollicitudini Superiorum Provincialum commendatur, ut deficientibus 
scholis propriis pro candidates ad Congregationem adspirantes saltem in convictu 
separato a ceteris pueris sub speciali vigilantia praefecti educentur n. 358. [24]

73°. - Superiores Provinciales ad munus magistrorum tales viros egregios 
designare curent, ut illi non solum doctrina sed etiam proprio exemplo virtutum et 
spiritu catholico alumnos suos imbuant, n. 360.

74°. - Superiorum Provincialium est vigilare, ut praescripta C. I. C. 1393, 2, 3. 
et Constitutionum censuram scriptorum et editionum attinentia recte observentur, 
quod etiam ad brevia scripta sodalium in foliis periodis imprimenda refertur, n. 366.

75°. - Superiores permissionem sodalibus confessiones audiendi et verbum 
divinum praedicandi concedentes, haec prae oculis babeant:

a) Can. 87 et 1340 C.I.C. et praescriptum Constitutionum n. 376;
b) ut concionatores convenienter sint praeparati;
c) ut catechesim in ecclesiis Congregationis populo explicare non omittant, n. 

376, 377.
76°. - Sacerdotes iuvenes ad munus confessariorum religiosarum Superiores 

ne designent.
77°. - Encyclica "Mediator Dei" P. PD XII (1947 a.) in rebus Sacram Liturgiam 

attingentibus prae oculis habeatur. Uniformitas in sacris caeremoniis in omnibus 
domibus Congregationis servetur. Liber caeremoniarum pro omnibus sodalibus cuius 
vis Provinciae a Superiore Provinciali determinetur, n. 378.

78°. - Ad Superiores pertinet in domibus saltem maioribus caeremoniarium 
designare et invigilare, ut illi in rebus sui muneris ceteri obediant. n. 379.

79°. - Ars artium - regimen animarum. Munus tam magni momenti atque 
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difficile, ut cum maiori gloria Dei et salute animarum fiat, necesse est, ut ad mentem 
Constitutionum ordinetur et adimpleatur; propterea sodales curam animarum 
concreditam sibi habentes instructionem specialem prae oculis habeant, quo melius 
et munera parochialia et vita religiosa concorditer componatur, n. 382.

80°. - Consilium Generale instructionem specialem de missionibus instituendis 
[26] edidit, quae his in rebus in praxi accurate sequenda est. u. 388.

81°. - Invigilent Superiores, ut curatores infirmorum una cum infirmis graviore 
morbo affectis exercitia consueta pietatis, quantum possibile, peragere non negligant. 
n. 400.

82°. - Sepulcrum pro sodalibus consuetudini locorum necnon paupertati 
religiosae correspondeat oportet.

83°. - Suffragia communia, exceptis post obitum alicuius sodalis dicendis, vel 
in "Ordine Divini Officii" indicantur, vel impedimento obveniente Superior diem 
Missae repositae designet, quae repositio ne diuturna sit curet neque communitatem 
de suffragiis peragendis praemovere omittat, n. 410,420.

84°. - Enixe commendatur omnibus Marianis, ut pristinam ideam et praxim a 
Ven. P. Fundatore nobis traditam, scilicet animabus fidelium defunctorum, piaculari
bus poenis in purgatorio detentis auxilium afferre, itemque pro agonisantibus, omni 
privato modo exequi et inter [27] fideles devotionem aliaque pia opera pro defunctis 
persolvenda promovere conentur. n. 16. 419.

85°. - Diebus anniversariis electionis et coronationis Summi Pontificis in 
omnibus Domibus Congregationis dicatur hymnus Te Deum laudamus, pro posse in 
cantu cum conveniente oratione pro Papa. In maioribus domibus vel penes quas 
aliqua instituta Marianorum sunt aut ab iisdem diriguntur, solemnitas externa cum 
academia pontificia instruatur optandum est. n. 486.

86°. - Libri administrationis in quovis domo habendi -
1) Catalogus sodalium domus n. 544,4.
2) Liber processuum verbalium sessionum Consilii Domus, n. 544,2.
3) Liber stipendiorum Missarum, n. 766.
4) Liber tabella piorum legatorum seu fundationum et onerum Missas 

celebrandi ex illis incumbentibus, n. 767.
5) Liber aliorum onerum perpetuorum vel temporariorum et eleemosynarum, 

n. 768. [28]
6) Liber redituum et expensarum, n. 590,9
7) Liber visitationum canonicarum, n. 718
8) Liber cronicus. n. 544,7.
9) Catalogi tam bibliothecae quam omnium rerum mobilium et immobilium 

seu inventarium, n. 142, 589.
Nota. Si in domo habeantur instituta, illa etiam libros redituum et expensarum 

catalogos et respectivos alios libros habeant.
87°. - Libri, quos provincia qua talis habeat:
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1) Liber Superiorum singularum Domorum Provinciae.
2) Liber admissorum ad Congregationem.
3) Liber novitiorum.
4) Liber professorum a votis temporariis.
5) Liber professorum a votis perpetuis.
6) Liber promotorum ad s. ordines.
7) Liber defunctorum sodalium.
8) Liber discessorum post vota aut perdurantibus votis temporariis aut post 

vota perpetua.
9) Liber visitationum canonicarum. [29]
10) Liber reddituum et expensarum provinciae.
11) Liber continens iudicia censorum de libris et scriptis edendis.
12) Liber cronicus provinciae.
Nota. Si provincia qua talis suam habet proprietatem, etiam catalogos omnes 

et alios libros, ut singulae domus, babere debet.
88°. - Praescripium Constitutionum, ut litterae officiales ad respectivos 

Superiores non vero ad eorum Consilia dirigantur eaeque ad mentem decreti Capituli 
Generalis Romani I - i (1933 an), lingua latina scribantur.

89°. - Superiores omnes semper prae oculis habeant, quod iam n. 3° dictum est, 
praescriptum scilicet de non assumendis occupationibus, quae eos aut nimis extra 
communitatem detineant aut ab officio suo rite implendo prohibeant, n. 515.

90°. - In memoriam Superiorum revocatur eorum officium, ut vota suorum 
Consiliariorum non solum non spernent, sed etiam libenter exquirent videanque, ut 
[30] Secretarii processus verbales sessionum Consilii accurate ronscribant et subscri
benda a praeside curent n.n. 254, 258, 259.

91°. - Consiliari omnes meminerint praescriptum secreti servandi de agendis 
in sessionibus Consilii simulque de iure Praesidi soli reservato acta Consilii promul
gandi. n. 530.

92°. Omnes Consiliarii in quaestionibus discutiendis plena libertate aperiendi 
propriam opinionem Superiori gaudent, re tamen decisa, etsi votum separatum 
habeant, executioni pro viribus adlaborare debent, n. 534.

93°. - Superiorum et eorum Secretariorum curae committuntur respective 
archivia, usque dum specialis instructio de archiviis praeparetur, ut scripta et 
documenta, quae ibi servari debent, bene ordinata et custodita atque, ne pereant aut 
quae secreto obnoxia sunt ab aliis legi possint semper clausa sint. n. 538.

94°. - Omnes Secretarii de obligatione secretum altissimum servandi de 
omnibus, [31] quae eorum fidei commissa sunt, meminerint. 546.

95°. - Deposita veri nominis i. e. pecunia aut res, quae apud sodales 
custodiendae deponuntur, quaeque expendi aut mutari non possunt, non sunt 
confundendae cum pecunia, quam diversae personae ad manus collocant cum 
explicita vel implicita licentia pro libitu illis disponendi et expendendi cum onere 
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solum eam restituendi cum foenore vel sine eo. Ultimi generis s. d. "deposita" potius 
"debita" sunt et uti talia ad normam Constitutionum et Decretorum Capituli 
Generalis Romani I - mi ordinanda sunt. n. 556.

96°. - In suscipiendis huiusmodi depositis videant Superiores, ne limites suae 
competentiae excedant, n. 560.

97°. - Decretum Capituli Generalis Romani I-mi (1933 an.), quod summam 
indicat, quam Superior Domus cum suo Consilio (i.e. non plus quam 1,500. franc, 
aureorum atque Superior Provincialis cum suo Consilio non plus quam 15.000 franc, 
aureorum) pro aedificiis restaurandis aut [32] construendis expendere possunt, 
strictissime observare oportet.

98°. - Vigilent Superiores, ut pecunia, quae pro ordinarii sumptibus non 
requiritur, non Domi serventur, sed tuto loco et utiliter collocetur. Si quod hac in re 
hucusque negligitur, quantocius corrigatur opportet. n. 561.

99°. - Cura Superiorum sit, ut in piis fundationibus cum oneribus aliquibus 
suscipiendis omnia ad normas Constitutionum componantur atque ut altera tabula
rum exemplaria in archiviis Provinciae et in Archivio Generali serventur, n. 581.

100°. - Oeconomi omnes vigilent, ut secundum exemplare inventariorum 
singularum domorum librorumque piarum fundationum in Archivium Provinciae, 
tertium in archivium Congregationis custodiendum mittant, n. 589,2.

101°. - Sicubi inventaria rerum mobilium et immobilium hucusque confecta 
non sunt, diligentiae Superiorum committitur eorum sine mora confectio. Altera 
exemplaria cum respectivis exemplariis [33] documentorum, quibus iura 
Congregationis in bona immobilia innittuntur, in archivium Provinciae vel Generale 
deponantur, n. 598.

102°. - Rationes pecuniarias Superiores ab oeconomis tempore opportuno 
reddenda postulare easque ipsi examinare debent, n. 590. 7.

103°. - Superiores Provinciales non praetermittant relationes de studiis, de 
studentibus sodalibus necnon de novitiis Superiori Generali temporibus praescriptis 
reddere, n. 703.

104°. - Superiorum Localium cura sit ut lectio et explicatio Constitutionum in 
eorum domibus statutis temporibus peragatur, n. 738,1.

105°. - Superiores locales visitationem domus suae curae commissae ad 
mentem et in spiritu religioso data opera diligenter perficere satagant, n. 738.

106°. - Vigilent Rectores ecclesiarum et oratoriorum Congregationis, ut 
sanctuaria ipsa et supellex sacra debita munditie semper et ubique conserventur, ut 
[34] sacristae aliique, quibus cura horum commissa est, conscientiose et vigilanter 
officium suum adimpleant. Sanctuaria religiosa fidelibus sint aedificatio, non autem 
sordes vel indecentia, quae scandalum procurant, n. 752.

107°. - Meminerint Superiores Maiores, ut saltem semel in anno librum 
stipendiorum missalium revidere non omittant, n. 766.

108°. - Meminerint omnes sodales adhortationum p. m. P. Renovatoris 
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Congregationis nostrae, nempe praescripta Constitutionum, normas et ordinationes 
instructiones, regulamina accurate in diesque perfectius servent; ea enim omnia 
progressum spiritualem singulorum et totius familiae Marianorum efficiunt, n. 770. 

109°. - Praescripta de dispensationibus tam a Superioribus quam a subditis 
stricte observari debent. Omnis transgresio Constitutionum, non excusata 
dispensatione concessa vel obtenta, pro abusu et contemptu earum reputatur. Sciant 
dispensationem omnen vulnus legis esse, [35] quapropter rarissime ad petitionem aut 
concessionem earum recurrere conentur, potius virtutes oppositas exercendo 
perfectionem Deo dicatam sectentur, n. 773.

110°. - Commendatur omnibus et singulis Marianis, ut tessera Congregationis 
"Pro Christo et Ecclesia", etsi ilia magis in corde habenda sit, etiam externo modo 
convenienti data occasione utantur, n. 784.

PARS SECUNDA

111°. - Exhortantur sodales, imprimis fratres laici, ut caveant, ne veste eorum 
imitationem saecularium i. e. laicismum prae se ferant, neque ipsi sibi sine scitu et 
licentia Superioris Domus vestes procurare conentur. n. 12.

112°. - Meminerint alumni, ut tempore studiis peragendis destinato sollicite 
utantur, quapropter lectionem inutilem ephemeridum vitent, n. 135.

113°. - Diligenter vitent sodales: discussiones, agitationes, factiones politicas 
vel nationales scissiones prudenterque illas impedire ac praecavere satagant. - n. 180.

114°. - Meminerint clerici praescriptum can. 136. C.I.C. de tonsura non 
negligenda, deque capillorum cultura simplici. [36]

115°. - Omnes sodales solliciti esse debent, ut oboedientia eorum vere 
supernaturalis in relationibus cum Superioribus in dies foveatur et in praxi crescat 
n. 194.

116°. - Enixe commendatur omnibus Marianis praesertim iunioribus vigilare 
iugiter sibimetipsis diffidendo; cautos esse in relationibus cum personis extraneis 
imprimis alterius sexus atque saepius de voto et virtute castitatis tam periculis 
obnoxia, Deo dicata et adamanda meditari; omnes occasiones vero, fortiter et sine 
mora amovere, n. 216.

117°. - Curae conscientiosae omnium committitur cultura spiritus paupertatis, 
ut non minuatur, sed in dies crescat, quapropter sodalibus aliquid, sine iusta et 
quidem gravi causa ab extraneis petere ali - [non existitconclusio].

118°. - Oportet, ut omnes praescriptum de recreations in communi peragenda 
observent necnon mutuum exemplum invicem praebeant, ne haec obligatio in 
desuetudinem cadat, n. 313.

119°. - Omnes sodales conscii sint, in Domibus Religiosis disciplinam et 
ordinem [38] universum adamussim observandum stricte obligare. Ad id implendum 
mutuae, opportunae monitiones multum concurrunt; bonum commune magis quam 
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privatum sodales in praxi prae oculis habeant, n. 315.
120°. - Designato a Superiore Domus Caeremoniario omnes in rebus sui 

muneris obediant oportet, n. 379.
121°. - Sodales morbo graviore affecti, in quantum ille sinit, exercitia pietatis 

quotidiana sodale curatore infirmorum adiuvante peragunt, n. 400.
122°. - Quovis anno die 25 martii in unaquaque domo repetatur consecratio 

eius et totius Congregationis immaculate cordi Mariae. [39]

SUPELLEX IN CELLA SODALIS CONGREGATIONIS CC. RR. MARIANORUM

A. In interno:
1) Effigies Christi crucifixi seu Crucifixum.
2) Imagines: B. Mariae V. Immaculate Conceptae; St. Patroni cellae; c). parvae 

imagines PP. Fundatoris et Renovatoris. Imagines hac includuntur in cornibus 
modestis, sed convenientibus.

3) Vasculum pro aqua lustrali ad portam cellae.
4) Mensa simplex vel mensa scriptoria cum instrumentis ad scribendum.
5) Sedilia duo pro posse. In communibus cellis tot, quot personae intra